Prefeitura Municipal da Água Preta
ADM.: EUDO MAGALHÃES LYRA

"A Ç Ã O  C O M  EF ICÁCIA"

PROJETO DE LEI m  03/92

Autorizo o Poder Executivo a firm ar

acordo de parcelamento de d ív ida pa

ra  com o INSTITUTO NACIONAL DCT SB3-U

RO S00IAL -  INSS -  e da outrás pro

vidências.

0 PREFEITO DO MUNICÍPIO DA ÍGÜA PRETA, Faço saber que

a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte' L e i :

Art.12 -  F ica o Poder Exeç,utiv<\ ^utorizado, â, em nome

do Município, firm ar acordo de parcelamento de d ív ida para com o
■ '

INSS, naforma do a r t .58  da Lei^nS 8.212',, dê 24.de  julho "de 1991.

Art.22 -  Para o pagamento de prestaçõe©' do p rincipa l*

e de seus acessórios, e de contribuições normais, f ic a  0 Poder E

xecutivo autorizado a u t i l i z a r ,  v incu lar e perm itir a retenção *

de parcelas do Fundo dê Participação dos Municípios.

A rt .32 -  0 Poder Executivo consfgnará nos orçamentos

anual e p lu rianual do Município, dotações específicas para 0 pa

ra  o pagamento de contribuições normais para a amortização do

p rin c ip a l e acessórios resu ltantes do cumprimento desta Lei.

A rt .4 2' -  Esta Lei entrará em v igo r na data de sua pu

b licação .

A rt*5 - “ Revogam-se as disposições em contrário .

Gabinete do P re fe ito  Municipal da água Ereta, em 13

de a b r i l  de 1992.

Endereço: Praça dos Três Poderes, 3182 - Tel.: (081) 681.1156 - Água Preta - Pt - CEP 55.550
Fax/Fone: (081) 271.1363 - Recife-PE